2021年８月５日

各   位

上場会社名 株式会社アルペン

代表者  代表取締役社長   水野 敦之

(コード番号 3028)

問合せ先責任者    取締役管理本部長 水巻 泰彦

(TEL 052-559-0138)

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年６月期において、下記のとおり特別損失を計上することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．特別損失の内容

・固定資産の減損に係る会計基準に基づく特別損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性の低下が見込まれる一部の固定資産（店舗設備

等）について減損損失892百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2021年６月期決算短信」に反映しており

ます。

                                           以上